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Motion 

1983/84:2970 

Rolf Dahlberg m. n. 

Riksdagens revisorers förslag angående vissa åtgärder på beskatt· 

nings- och indrivningsområdet (förs. 1983/84:24) 

Riksdagens revisorer har till riksdagen lämnat sitt förslag 1983/84:24 som 
bl. a. innehåller förslag om principbeslut om en ny organisation för uttagan
det av skatter och avgifter och förslag om att kronofogdemyndigheterna skall 
ingå i en regionaVlokal skatteadministration. 

Att få en effektivare organisation på beskattnings· och indrivningsområdet 
är positivt. 

Vi anser dock att riksdagen bör invänta resultatet av de utredningar som 
f. n. arbetar med dessa frågor. Som framhålls i den moderata reservationen 
mot förslaget anser också de flesta av remissinstanserna detta, inte minst mot 

bakgrund av att det material som presenteras inte ger tillräcklig säkerhet i 
bedömningen av konsekvenserna av en sådan omorganisation. Det kan bl. a. 
ifrågasättas om ett överförande av mervärdeskatteenheternas arbetsuppgif
ter till de lokala skattemyndigheterna är lämplig. Antalet skattskyldiga är 
relativt begränsat och den kompetens som nu finns hos länsstyrelserna kan 

vara svår att uppnå vid 120 lokala skattemyndigheter. Vad gäller frågan om 
kronofogdemyndigheternas samordning med skatteorganisationen anser vi 
att detta inte bör ske. Kronofogdemyndigheterna är inte i första hand till för 
att vara ett skatteindrivningsorgan utan ett serviceorgan för företag och 
enskilda. 

Vi befarar att kronofogdemyndigheterna efter en sådan samordning inte i 
samma utsträckning som hittills kan biträda företag och enskilda utan 
huvudsakligen blir en skatteindrivningsmyndigheL Detta är inte acceptabelt. 

Mot bakgrund av ovanstående hemställer vi 
l .  att riksdagen inte nu tar ställning till frågan om en ny organisation 

för uttagandet av skatter och avgifter, 
2. att riksdagen uttalar att kronofogdemyndigheterna inte bör sam· 

ordnas med den lokala/regionala skatteadministrationen. 
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